Confederação Brasileira de Hóquei sobre a Grama e Indoor

Rua Buenos Aires, 93 – Sala 1211 - Centro – Rio de Janeiro – CEP 20.070-021

 Tel. (55 21) 3553-1926

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Confederação Brasileira de Hóquei Sobre a Grama e Indoor, no uso de suas atribuições

estatutárias, convoca as Federações que lhe são filiadas e os clubes filiados que tenham participado do

campeonato brasileiro adulto, masculino ou feminino, do ano anterior, e que estejam em dia com suas

obrigações estatutárias, e o Atleta eleito pelos seus pares para representar o segmento na Eleição da

CBHG, para a realização da Assembleia Geral Ordinária, nos termos dos arts. 32 e 33, incisos I e II, do

Estatuto da Confederação, a ser realizada no dia 28 do mês de março do ano de 2017, as 10h30 em

primeira convocação e, às 11h00, em segunda e última convocação, na Rua Buenos Aires, nº 93, sala

1211, Centro – Rio de Janeiro – Estado do Rio de Janeiro, para deliberarem sobre a seguinte ordem do

dia:

I – Apreciar o relatório da Presidência relativo às atividades administrativas e

esportivas do ano de 2016 e apreciar as contas do último exercício aprovando ou não

o parecer do Conselho Fiscal relativo a estas.

II – Eleição do Presidente, do Vice-Presidente e dos membros do Conselho Fiscal da

CBHG.

                                                                              Rio de Janeiro, 21 de Fevereiro de 2017.